BP 1181 p 058v 10 zo 07-10-1397.

Gerardus gnd Zannen droeg over aan Johannes Corf een b-erfcijns van 3 pond geld, die Johannes gnd Bierman beloofd¹⁸ had te betalen aan voornoemde Gerardus, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 2 kamers met ondergrond, uit 4 kamers met ondergrond, in Den Bosch, in

¹⁸ Zie ← BP 1176 f 293v 02 vr 13-02-1383, uitgifte van de 2 kamers voor de cijns.

een straat die loopt vanaf de Vughterstraat voor het huis van Postel, welke 4 kamers gelegen zijn tussen erfgoed van wijlen Johannes Lemken enerzijds en erfgoed van wijlen Heilwigis gnd Ver Halwig mvw hr Petrus gnd Deijne priester anderzijds, te weten de 2 kamers die gelegen zijn tussen erfgoed van wijlen voornoemde Heilwigis enerzijds en erfgoed van Godefridus gnd Smijt anderzijds.

Gerardus dictus Zannen hereditarium censum trium librarum monete quem Johannes dictus Bierman promisit se daturum et soluturum (dg: Gera) dicto Gerardo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex duabus cameris cum (dg: si) earum fundis de quatuor cameris et earum fundis sitis in Busco in vico tendente a vico Vuchtensi ante domum de Postula que quatuor camere predicte site sunt inter hereditatem quondam Johannis Lemken ex uno et inter hereditatem quondam Heilwigis dicte Ver Halwig matris quondam domini (dg: domini) Petri dicti Deijne presbitri ex alio scilicet ex illis (dg: du) duabus cameris et earum fundis de dictis quatuor cameris que site sunt inter hereditatem dicti quondam Heilwigis ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Smijt ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Corf cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hubertus et Vladeracken datum dominica post Remigii.

BP 1181 p 058v 11 ma 14-01-1398.

Voornoemde Johannes droeg voornoemde cijns over aan Ludolphus zvw Ludolphus van Boemel.

-.

Dictus Johannes dictum censum supportavit Ludolpho filio quondam Ludolphi de Boemel cum litteris et (dg: ..) aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spanct et Gestel datum secunda post octavas epijphanie.

BP 1181 p 058v 12 ma 08-10-1397.

Henricus van Beke die Snijder zvw Henricus van Beke beloofde aan Willelmus gnd van den Zande 50 franken of de waarde na maning te betalen.

Henricus de Beke die Snijder filius quondam Henrici de Beke promisit super omnia Willelmo dicto van den Zande L francken vel valorem ad monitionem dicti Willelmi persolvendos. Testes Gestel et Vladeracken datum in profesto Dijonisii.

BP 1181 p 058v 13 di 16-10-1397.

Johannes gnd Marcelijs zvw Laurencius Ghijsbrechts soen smid verkocht aan Gerardus zvw Arnoldus gnd heren Gerijts soen van Megen, tbv hem en zijn broers Willelmus, Arnoldus en Emondus, kvw voornoemde Arnoldus heren Gerijts soen, (1) 5 morgen land, in Macharen, ter plaatse gnd die Meerlangen, in een kamp van 8 morgen, welk kamp gelegen is tussen erfgoed van Alardus Willems soen enerzijds en erfgoed van Jacobus Loze anderzijds, te weten de 5 morgen in voornoemd kamp, die gelegen zijn direct naast voornoemd erfgoed van voornoemde Jacobus Loze, (2) 1 morgen land in de overige 3 morgen in voornoemd kamp, van welke 3 morgen de andere 2 morgen behoren aan de heer van Zevenbergen. De brief overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Solvit.

Johannes (dg: filius quondam) dictus Marcelijs (verbeterd uit: Marcllijs) filius quondam Laurencii (dg: d) Ghijsbrechts soen fabri (dg: peciam pec terre) #quinque iugera terre ad se spectantia# sita in parochia de Macharen in loco dicto die Meerlangen in quodam (dg: cans) campo octo iugera terre' qui campus situs est inter hereditatem Alardi Willems soen ex uno et inter hereditatem Jacobi Loze ex alio scilicet (dg: illam

partem pecie terre) #illa quinque iugera terre# que sita 'est in dicto campo contigue iuxta dictam hereditatem dicti Jacobi Loze (dg: ex uno et inter hereditatem) atque unum iuger terre ad (dg: spe) se spectants in reliquis tribus iugeribus terre in dicto campo sitis et de quibus reliquis tribus iugeribus terre alia duo iugera terre spectant ad dominum de Zevenbergen ut dicebat in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo filio quondam Arnoldi dicti heren Gerijts soen (dg: soe) de Megen ad opus sui et ad opus Willelmi Arnoldi et Emondi suorum fratrum liberorum dicti quondam Arnoldi heren Gerijts soen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spanct et Vladeracken datum tercia post Calixti. Tradetur littera dicto Gerardo.

1180 mf01 E 06 p. 059.

in profesto Luce ewangeliste: woensdag 17-10-1397.
 in festo Severini: dinsdag 23-10-1397.
 profesto Petri ad cathedram: donderdag 21-02-1398.
 sexta post Severini: vrijdag 26-10-1397.
 in crastino Sijmonis et Yude: maandag 29-10-1397.
 in vigilia omnium sanctorum: woensdag 31-10-1397.
 in crastino Leonardi: woensdag 07-11-1397.

BP 1181 p 059r 01 wo 17-10-1397.

Henricus van Arkel beloofde aan Arnoldus van Beke, tbv hem en hr Johannes van den Dungen, 7 Brabantse dobbel of de waarde in goud met Pasen aanstaande (zo 07-04-1398) te betalen.

Henricus de Arkel promisit super omnia Arnoldo de Beke ad opus sui et ad opus domini Johannis van den Dungen seu ad opus alterius eorundem VII Brabant dobbel #vel valorem in auro# ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Gestel et Vladeracken datum in profesto Luce ewangeliste.

BP 1181 p 059r 02 di 23-10-1397.

Rutgerus van den Hout en zijn vrouw Metta Hijlcens dochter gaven uit aan Johannes zv Roverus Moelners de helft van een hofstad in Sint-Oedenrode, tussen wijlen Hessello zvw Heijlwigis Lemkens enerzijds en Rutgerus nzv Johannes van den Broec anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) 2 oude penning cijns aan de heer van Helmond, en thans voor (b) een lijfrente van 31 schelling geld, met Allerheiligen aan hen of aan de langstlevende te betalen, voor het eerst over een jaar, (c) een n-erfcijns van 2 schelling voornoemd geld met Allerheiligen te betalen aan degene die voornoemde Rutgerus en Metta zullen noemen. De brief van Johannes overhandigen aan Emondus Rover ?Cupenbijnden.

Rutgerus van den Hout (dg: m) maritus legitimus Mette Hijlcens dochter et dicta Metta cum eodem tamquam cum tutore #medietatem# domistadii siti in Rode inter hereditatem (dg: Hes) quondam Hessellonis filii quondam (dg: ?Theo) #Heijlwigis# Lemkens ex uno et inter hereditatem Rutgeri filii naturalis Johannis van den Broec #ex alio# prout ibidem situm est et ad eos pertinere dinoscitur dederunt ad (dg: pactum) #vitalen pensionem# Johanni filio Roveri Moelners ab eodem hereditarie possidendam pro duobus denariis antiquis census domino de Helmont annuatim exinde solvendis dandis et solvendis ab alio termino solucionis debito et (dg: here) vitali pensione XXXI solidorum #monete# danda et solvenda sibi aut #alteri# diutius viventi anno quolibet ad vitam eorum aut diutius viventis omnium sanctorum et pro primo solucionis termino ab omnium sanctorum proxime futuro ultra annum ex dicta medietate et hereditario censu duorum solidorum monete predictae dando et solvendo ab alio termino solucionis predicto (dg: illis aut) illi cui dicti Rutgerus et Metta dixerint fore solvendum ex premissis promittentes warandiam (dg: et a)

pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Berkel et Stamelart datum Severini. Littera Johannis detur Emondo Rover ?Cupenbijnden et solvit.

BP 1181 p 059r 03 di 23-10-1397.

Ludovicus zvw Bodo van der Spanct verwerkte zijn recht tot vernaderen. De brieven overhandigen aan voornoemde Emondus en hij betaalde.

Ludovicus filius quondam Bodonis van der [Sp]anct prebuit et reportavit. Testes datum supra. Dentur Emondo jamdicto qui solvit.

BP 1181 p 059r 04 do 21-02-1398.

Voornoemde Johannes zv Roverus Moelneers droeg voornoemde helft van de hofstad over aan Emondus Rover ?Cupenbijnden. Voornoemde Emondus betaalde 12 groten.

Dictus Johannes filius Roveri Moelneers dictam medietatem domistadii predicti supportavit etc Emondo Rover ?Cupenbijnden cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: W) Gestel et Werthuijsen datum in (dg: crastino) profesto Petri ad cathedram. Solvit dictus Emondus XII grossos.

BP 1181 p 059r 05 di 23-10-1397.

Johannes van Ingen zvw Walterus Bijekens soen van Lijttoijen verkocht aan Eustatius van Hedichuijsen 5 2/3 hont land in Lithoijen, ter plaatse gnd in den Erseter, beiderzijds tussen Johannes Sniijders, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Johannes van Ingen filius quondam Walteri Bijekens soen de Lijttoijen (dg: V hont) quinque hont et duas tercias partes unius hont terre sita' in parochia de Lijttoijen in loco dicto in den Erseter inter hereditatem Johannis Sniijders ex utroque latere coadiacentem (dg: prout) #in ea quantitate qua# ibidem site sunt et ad (dg: dictum) primodictum Johannem dinoscuntur pertinere (dg: here) ut dicebat hereditarie vendidit Eustatio de Hedichuijsen promittens (dg: warandiam) super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus et fossatis ad premissa de jure spectantibus. Testes Berkel et Ghemeet datum supra.

BP 1181 p 059r 06 di 23-10-1397.

Gerardus van Lent verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus de Lent prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 059r 07 vr 26-10-1397.

Gerlacus Cnode zvw Gerlacus beloofde aan Arnoldus Heijme 20 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Gerlacus Cnode filius quondam Gerlaci promisit super omnia Arnoldo Heijme XX Hollant gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime fururum persolvendos. Testes Gestel et Werthuijsen datum sexta post Severini.

BP 1181 p 059r 08 ma 29-10-1397.

Lambertus Horenman beloofde aan Elijas van den Wiel 26 nieuwe Gelderse gulden¹⁹ of de waarde met Pasen aanstaande (zo 07-04-1398) te betalen.

Lambertus Horenman promisit super omnia Elije (dg: de) van den Wiel XXVI novos Gelre (dg: Gelre) gulden seu valorem eorum ad pasca proxime futurum

¹⁹ Zie → BP 1181 p 247r 01 vr 03-01-1399, overdracht van de schuldbekentenis met adiusticatie.

persolvendos. Testes Berkel et Gestel datum in crastino Sij et (dg: Yd) Yude.

BP 1181 p 059r 09 wo 31-10-1397.

Johannes van den Broec zvw Willelmus van den Broec van Lieshout verkocht aan Arnoldus smid van Lieshout zvw Henricus van den Velde een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 02-02-1399), gaande uit (1) een beemd, in Lieshout, ter plaatse gnd Ins Velen Horst, tussen Johannes Crabben soen enerzijds en Henricus Lemken anderzijds, (2) een stuk beemd, in Lieshout, ter plaatse gnd Dunenhorst, tussen Willelmus van Kriekenbeec enerzijds en kvw Jacobus van den Broec anderzijds, (3) een akker, in Lieshout, naast een weg die behoort aan het huis van Floref enerzijds en kvw Ulricus van den Hornic anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Lieshout, (4) een huis en tuin, in Lieshout, ter plaatse gnd ant Roijken, tussen Nijcholaus gnd Mijs soen enerzijds en Agnes gnd Nese van Alfgaten anderzijds, dit huis en de tuin reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, en deze goederen reeds belast met grondcijzen.

Johannes van den Broec filius quondam Willelmi van den Broec de Lieshout hereditarie vendidit Arnoldo fabro de Lieshout filio quondam Henrici van den Velde hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo solucionis termino (dg: sol) purificationis proxime futuro et in Busco tradendam ex quodam prato sito in parochia de Lieshout in loco dicto Ins Velen Horst inter hereditatem Johannis Crabben soen ex uno et inter hereditatem Henrici Le[m]ken ex alio item ex pecia prati sita in parochia predicta in loco dicto Dunenhorst inter hereditatem Willelmi de Kriekenbeec ex uno (dg: it) et inter hereditatem liberorum quondam Jacobi van den Broec #ex alio# item ex quodam agro sito in dicta parochia juxta (dg: pl) quondam viam ad (dg: dm) domum de (dg: Lijeshout) #Floref# ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Ulrici van den Hornic ex alio item ex domo et orto sitis in dicta parochia in loco dicto ant Roijken inter (dg: hereditatem dicte domus de Postula Floref ex uno et) inter hereditatem Nijcholai dicti Mijs soen ex 'alio et inter hereditatem (dg: Nese) Agnetis dicte Nese van Alfgaten ex alio promittens #super omnia# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi ex premissis solvendis et hereditaria paccione #unius modii siliginis# mensure de Lieshout ex dicto agro et hereditaria paccione (dg: ex) unius modii siliginis mensure de Busco ex dictis domo et orto annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Berkel et Pijnappel datum in vigilia omnium sanctorum.

BP 1181 p 059r 10 wo 31-10-1397.

Henricus gnd Meijnnen soen verkocht aan Aleijdis dvw Willelmus van der Hazeldonc een hofstad en tuin, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die Roet, tussen Godefridus die Olijslegher enerzijds en Elizabeth wv Arnoldus van der Hazeldonc anderzijds, aan voornoemde Henricus verkocht door Arnoldus zvw Arnoldus van der Hazeldonc.

Henricus dictus Meijnnen soen (dg: domum ..) domistadium (dg: cum) #et# ortum sitos in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum die Roet inter hereditatem Godefridi die Olijslegher ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Arnoldi van der Hazeldonc ex alio venditos dicto Henrico ab Arnoldo filio quondam Arnoldi van der Hazeldonc prout in litteris (dg: ve) vendidit Aleijdi filie quondam Willelmi van der Hazeldonc supportavit cum litteris et jure promittens #super omnia# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 059r 11 wo 07-11-1397.

Rutgherus wettige zvw Rutgherus gnd Moelner van Zonne verkocht aan Rutgherus zvw Willelmus Zikens soen een huis, hofstad en tuin, in Son, tussen Johannes bv Gerardus zvw Delija van Dommekoten enerzijds en Heijlwigis Sporren anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan het water gnd die Dommel, welk huis, hofstad en tuin voornoemde Rutgherus verworven had van Gerardus zvw Belija van Dunnekoten.

Rutgherus filius legitimus quondam Rutgheri dicti Moelner de Zonne domum domistadium et ortum sitos in parochia de (dg: S) Zonne inter hereditatem Johannis fratris Gerardi (dg: dicti Delijen soen) filii quondam Delije de Dommekoten ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Sporren ex alio tendentes cum uno fine [ad communem] plateam et cum reliquo fine ad (dg: here) aquam dictam die Dommel quos domum domistadium et ortum dictus Rutgherus erga dictum (dg: Johannem) Gerardum filium quondam dicte Belije de Dunnekoten #acquisiverat# ut dicebat hereditarie vendidit Rutghero filio quondam Willelmi Zikens soen promittens super omnia ratam servare [et obligationem ex] parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Vladeracken et Ludinc datum in crastino Leonardi.

BP 1181 p 059r 12 wo 07-11-1397.

Rutgherus zvw Willelmus Zikens zoen beloofde aan Rutgherus zvw Rutgherus Moelner van Zonne 52 mud hop, Bossche maat, met Allerheiligen aanstaande (vr 01-11-1398) te leveren.

(dg: dictus) Rutgherus filius quondam Willelmi Zikens zoen promisit super omnia Rutghero filio quondam Rutgheri Moelner de Zonne LII modios boni lupuli mensure de Busco ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1180 mf01 E 07 p. 060.

in crastino Leonardi: woensdag 07-11-1397.
 quinta post Huberti: donderdag 08-11-1397.
 in profesto Martini: zaterdag 10-11-1397.
 sexta post Leonardi: vrijdag 09-11-1397.

BP 1181 p 060v 01 wo 07-11-1397.

Johannes Buekentop zvw Rutgherus beloofde aan Henricus van den Elsen 22 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1398) te betalen.

[J]ohannes Buekentop filius quondam Rutgheri promisit super omnia Henrico van den Elsen XXII novos Gelre' scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Hubertus et Ludinc datum in crastino Leonardi.

BP 1181 p 060v 02 do 08-11-1397.

Theodericus zvw Theodericus gnd Heijlen van Scijnle gaf uit aan Walterus zv Albertus van Kessel van Scijnle de helft in (1) een huis, hofstad, tuin en aangelegen stuk beemd van wijlen voornoemde Theodericus Heijlen, in Schijndel, tussen wijlen Johannes gnd Geertruden soen enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes gnd Scijndeken en met het andere eind aan Engbertus van den Acker, belast met een weg die over voornoemd stuk beemd gaat, (2) een stuk land, aldaar, tussen voornoemde Johannes Scijndeken enerzijds en Hadewigis wv voornoemde Theodericus Heijlen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan voornoemd stuk beemd; de uitgifte geschiedde voor (a) ½ lopen rogge, Bossche maat, aan de armen van Schijndel, (b) 3 penning oude cijns en 3 obool oude cijns, en thans voor (c) een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor

het eerst over een jaar (wo 25-12-1398). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Walterus de andere helft tot onderpand, welke andere helft voornoemde Walterus verworven had van Johannes zvw voornoemde Theodericus Heijlen.

Theodericus filius quondam Theoderici dicti Heijlen de Scijnle (dg: do domistadium domum) medietatem ad se spectantem in domo domistadio et orto (dg: ac pecia terre) et pecia prati sibi adiacente dicti quondam Theoderici Heijlen sitis in parochia #de Scijnle# inter hereditatem quondam Johannis dicti (dg: Gheer) Geertruden soen ex uno et inter communitatem ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Johannis dicti Scijndeken et cum reliquo fine ad hereditatem Engberti van den Acker atque in pecia terre sita ibidem inter hereditatem dicti Johannis Scijndeken ex uno et inter hereditatem Hadewigis relicte dicti quondam Theoderici Heijlen ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad dictam peciam prati ut dicebat (dg: h) dedit ad hereditariam paccionem Waltero filio Alberti de Kessel de Scijnle ab eodem hereditarie possidendas (dg: pro oneribus ad dictam medietatem de jure spectantibus et ad #ex# dictam medietatem de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex dicta medietate promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere excepta via per premissa dictas hereditates de jure transeunte et tendente et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Walterus reliquam medietatem dictorum domus ad se spectantem in dictis domo domistadio pecia prati et pecia terre quam reliquam medietatem) pro dimidio lopino siliginis mesure de Busco (dg: ..) pauperibus de Scijnle et pro tribus denariis antiqui census et pro tribus obulis #antiqui census# annuatim ex dicta medietate solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et pro primo solucionis termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex dicta medietate promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere excepta quadam via per dictam peciam prati de jure transeunte et tendente ut dicebat et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Walterus reliquam medietatem ad se spectantem in premissis quam reliquam medietatem dictus Walterus erga Johannem filium dicti quondam Theoderici Heijlen acquisiverat ad pignus imposuit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Hubertus et Ludingus datum quinta post Huberti.